1

		[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШВАРЦЕВСКОЕ
 КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

От  _______________

           № ________

проект

О внесение изменений в решение собрания депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района от 27.12.2019 №24-74 «Положение о порядке выявления, учета бесхозяйного имущества и признания на него права собственности муниципального Шварцевское Киреевского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»", Уставом муниципального образования Шварцевское Киреевского района, Собрание депутатов м.о Шварцевское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов от 27.12.2019 №24-74 «Положение о порядке выявления, учета бесхозяйного имущества и признания на него права собственности муниципального Шварцевское Киреевского района»
    следующие изменения:
- раздел 1пункт 1.1 изложить в новой редакции:
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 225, 226, 235, 236 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Минэкономразвития России от 04.052021 N 243 "Об установлении порядка ведения Единого государственного реестра недвижимости, формы специальной регистрационной надписи на документе, выражающем содержание сделки, состава сведений, включаемых в специальную регистрационную надпись на документе, выражающем содержание сделки, и требований к ее заполнению, а также требований к формату специальной регистрационной надписи на документе, выражающем содержание сделки, в электронной форме, порядке изменения в Едином государственном реестре недвижимости сведений о местоположении границ земельного участка при исправлении реестровой ошибки", Приказом Минэкономразвития России от 23.102023 N 731 "Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей", Уставом муниципального образования Шварцевское Киреевского района.
- раздел 4 в пункт 4.3 после слов 5 добавить календарных дней;
- в пункт 4.5 после слов в течение десяти добавить календарных дней;
-раздел 5 в пункты 5.1-5.3положения после слов в течение 30 добавить календарных дней, в течение 7 добавить календарных дней.
2. Обнародовать  настоящее решение в местах обнародования и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в сети Интернет (https://kireevsk.tularegion.ru), в подразделе муниципальное образование Шварцевское Киреевского района.
 3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
.

Глава муниципального образования
Шварцевское Киреевского района                                                        А.Н. Абрамова